
Monitor Polski Nr 37 500 Poz. 383, 384 i 385 

383 

Rej . 162/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 czerwca 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) , na wniosek Prezesa Rady Minist
rów, za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sztuki teatralnej 
oraz zasługi w działalności na rzecz zbliżen i a narodów 
żydowskiego i polskiego odznaczony zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Szymon Szurmiej s. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

384 

Rej . 167/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 czerwca 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń . 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 paździ ernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450). na wniosek M inistra Transportu 
i Gospodarki Morskiej. za wzorowe, wyjątkowo sumienne 
wykonywanie obowiązków wyn ikających z pracy zawodo
wej odznaczeni zostają: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Bajer Ryszard s. Jerzego, 2. Barański Zbigniew s. 
Mariana, 3. Buława Wojciech s. Alojzego, 4. Cegielski Jacek 
s. Janusza, 5. Danecki Bogdan s. Edmunda, 6. Dragan Marek 
s. Stanisława , 7. Formella Zygfryd s. Leona, 8. Frymark 
Aleksander s. Aleksandra, 9. Górski Władysław s. Mikołaja, 
10. Gratel Jan s. Wacława, 11. Gruźlewski Jerzy s. Jana, 12. 
Hutyra Bolesław s. Wojciecha, 13. Klassa Jan s. Józefa, 14. 
Kochanowski Grzegorz s. Antoniego, 15. Kolka Edward s. 
Stefana, 16. Kostecki Mikołaj s. Michała , 17. Kuchta Kazi 
mierz s. Teodora, 18. Kułakowski Kazimierz s. Jana, 19. 
Lisowski Lech s. Władysława, 20. Miedziński Franciszek s. 
Eustachiusza, 21. Nieradko Jerzy s. Aleksandra, 22. Olszew
ski Antoni s. Andrzeja, 23. Ryśnik Leszek s. Józefa, 24. Soyka 
Piotr s. Henryka, 25. Szymański Mieczysław s. Ludwika, 26. 
Tańcula Andrzej s. Józefa, 27. Walkiewicz Ryszard s. Józefa, 
28. Wauter Adolf s. Adolfa, 29. Wądołowski Stanisław s. 
Piotra, 30. Zimny Augustyn s. Mariana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

31 . Adamski Marian s. Tadeusza, 32. Antczak Marian s. 
Wincentego, 33 . Barzowski Kazimierz s. Franciszka, 34. 
Bastian Ryszard s. Józefa, 35. Bobel Konstanty s. Wincen
tego, 36. Bogunia Krzysztof s. Bronisława , 37. Cyrzon 
Ryszard s. Stanisława, 38. Grycner Ryszard s. Waleriana, 39. 
Grześkowiak Edward s. Kazimierza, 40. Jamioła Henryk s. 
Stanisława, 41 . Jarząbski Krzysztof s. Aleksandra, 42. Konie
czna Małgorzata c. Ludwika, 43. Kośc i k Andrzej s. Włady
sława, 44. Muszyński Ryszard s. Bronisława, 45. Nurzyński 
Piotr s. Zbigniewa, 46. Olbromski Jerzy s. Jerzego, 47. Opora 
Ryszard s. Stanisława , 48. Oryńczak Piotr s. Piotra, 49. 
Ruchniewicz Tadeusz s. Zygmunta, 50. Sapała Jan s. Stanis
ława , 51 . Szala Henryk s. Edmunda, 52. Tęcza Tadeusz s. 
Czesława, 53. Tuszyński Edward s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

54. Hermanowski Bogdan s. Czesława, 55. Jakubowski 
Zbigniew s. Leona, 56. Kułakowski Franciszek s. Jana, 57. 
Paluch Ryszard s. Jana, 58. Pendel Andrzej s. Tadeusza, 59. 
Rzeszewicz Piotr s. Stefana, 60. Sakwa Krzysztof s. Czesława, 
61. Sienkiewicz. Leszek s. Antoniego, 62. Surma Józef s. 
Kazimierza, 63. Zuławsk i Jacek s. Czesława . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

385 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 lipca 1993 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych i od osób 
prawnych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 

23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475, 
z 1992 r. Nr 21 , poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz z 1993 r. Nr 28, 
poz. 127) zarządza się, ćo następuje: 

ł 



Monitor Polski Nr 37 - 501 Poz. 385 i 386 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego: 

1) od osób fizycznych: 
a) od przychodów z: 

- tytułów określonych wart. 13 pkt 2, 4, 6 i 8 usta
wy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo
wym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 350 
i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 21 , poz. 86, Nr 68, 
poz. 341 i Nr 100, poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, 
poz. 127 i Nr 44, poz. 202), zwanej dalej 
"ustawą o podatku dochodowym od osób fizycz
nych", 

- tytułu praw autorskich i praw do projektów 
wynalazczych oraz topografii układów scalo
nych, znaków towarowych lub znaków zdob
niczych, w tym również z tytułu sprzedaży tych 
praw; 

zaniechanie stosuje się do wymienionych przycho
dów w części podatku przypadającego od kwoty 
stanowiącej równowartość kosztów uzyskania przy
chodów, o których mowa wart. 22 ust. 9 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, jeżeli 
należne wynagrodzenie, zgodnie z zawartą umową, 
wypłacone osobie nie będącej pracownikiem płat
nika, nie przekracza 200 tys. zł, 

b) od przychodów z rent, których tytuł prawny stanowią 
przepisy prawa cywilnego, 

c) od wypłacanych emerytom lub rencistom świadczeń 
pieniężnych z tytułu łączącego ich uprzednio z za 
kładem pracy stosunku służbowego, stosunku pracy, 
pracy nakładczej lub spółdzielczego stosunku pracy, 

a także zapomóg innych niż wymienione wart. 21 
ust. 1 pkt 26 ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, 

d) od dochodów ze sprzedaży udziałów w spółkach 
oraz akcji, obligacji i papierów wartościowych in
nych niż określone wart. 52 pkt 1 lit. a) ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, z wyją
tkiem gdy sprzedaż ta była przedmiotem działalności 
gospodarczej, 

2) od osób prawnych : 
a) od dochodów z tytułu działalności określonej wart. 

17 ust. 1 a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowa
nia (Dz. U. Nr 21 , poz. 86, Nr 40, poz. 174, Nr 68, poz. 
341 i Nr 100, poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127 
i Nr 44, poz. 202), zwanej dalej "ustawą o podatku 
dochodowym od osób prawnych", od podatników, 
o których mowa wart. 17 ust. 1 pkt 4-8 ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych, na 
warunkach określonych w tym artykule, 

b) od dochodów ze sprzedaży udziałów w spółkach 
oraz akcji. obligacji i papierów wartościowych in
nych niż określone wart. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych, z wyjąt
kiem gdy sprzedaż ta była przedmiotem działalności 
gospodarczej . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do opodatkowania dochodów uzyska
nych w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

386 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 19 lipca 1993 r. 

w sprawie trybu przekazywania zawiadomień o osobach pozbawionych praw wyborczych. 

Na podstawie art. 17 w związku z art. 14 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Oz.U. Nr 45, poz. 205) oraz w związku z art. 
1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Oz.U. Nr 72, poz. 319) po 
porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Sądy I instancji przekazują urzędom właściwych 
gmin, prowadzącym stałe rejestry wyborców, zawiadomienia 
o osobach: 

1) wobec których uprawomocnił się wyrok skazujący na 
karę pozbawienia praw publicznych (art. 176 kkw), 

2) które na podstawie prawomocnego postanowienia sądu 
zostały ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo 
z powodu choroby psychicznej lub niedorozwoju umys
łowego. 

2. Sąd Wojewódzki w Warszawie przekazuje urzędom 
właściwych gmin zawiadomienia o osobach pozbawionych 
praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu. 

3. W wypadku uchylenia postanowienia, o którym mo
wa w ust. 1 pkt 2, sąd I instancji zawiadamia o tym urząd 
właściwej gminy. 

4. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 1, 2 i 3, 
przekazuje się urzędom gmin właściwym według ostatniego 
miejsca zamieszkania osób, których zawiadomienia dotyczą. 

§ 2. 1. Niezależnie od zawiadomień, o których mowa 
w § 1, sądy przekazują urzędom gmin, sporządzającym spisy 
wyborców, zawiadomienia o osobach: 

1) pozbawionych praw publicznych prawomocnym orze
czeniem sądu, jeżeli koniec tej kary przypada po dniu 
wyborów, 

2) ubezwłasnowolnionych całkowicie lub częściowo do 
dnia wyborów prawomocnym orzeczeniem sądu z po
wodu choroby psychicznej lub niedorozwoju umys
łowego . 

2. Zawiadomienie o osobach, o których mowa w ust. 1, 
przekazują urzędom gmin sądy I instancji; gdy akta sprawy, 
w której uprawomocniło się orzeczenie powodujące utratę 
prawa wybierania, znajdują się w sądzie" instancji, w tych 
wypadkach zawiadomienia przekazuje sąd" instancji, czy
niąc o tym wzmiankę w aktach sprawy. 

§ 3. 1. Zawiadomienia, o których mowa w § 2 ust. 1, 
sporządzone według wzoru ustalonego w załączniku do 
zarządzenia, przekazuje się urzędom gmin właściwym wed
ług miejsca ostatniego zamieszkania osób, których zawiado
mienia dotyczą . 

2. W odniesieniu do osób przebywających w zakładach 
karnych lub aresztach śledczych przekazuje się zawiadomie-
nia: 
1) urzędom gmin właściwym według o!łtatn iego znanego 

sądowi miejsca, w którym skazany zamieszkiwał, oraz 
2) urzędom gmin właściwym według położenia zakładów 

karnych lub aresztów śledczych, w których osoby te 
przebywają, za pośrednictwem administracji tych za
kładów lub aresztów. 

§ 4. Zawiadomienia, o których mowa w § 2 i 3, przekazu
je się urzędom gmin najpóźniej na 14 dni przed dn iem 




